[REGNUMDATES

TAMP]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

26.04.2024                                                                                                         № 938

г. ПЕТРОЗАВОДСК

О начале пожароопасного сезона 2024 года

В соответствии с пунктом 417 Правил противопожарного режима в

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации», исходя из

природно-климатических особенностей, связанных со сходом снежного

покрова в лесах на территории Республики Карелия, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить начало пожароопасного сезона с 10 мая 2024 года на

территории муниципальных образований Республики Карелия: Кондопожский

муниципальный район, Лахденпохский муниципальный район, Олонецкий

национальный муниципальный район, Петрозаводский городской округ,

Питкярантский муниципальный район, Прионежский муниципальный район,

Пряжинский национальный муниципальный район, Сортавальский

муниципальный район,  Суоярвский муниципальный округ, Медвежьегорский

муниципальный район, Пудожский муниципальный район, Сегежский

муниципальный район.

2. Установить начало пожароопасного сезона с 20 мая 2024 года на

территории муниципальных образований Республики Карелия: Муезерский

муниципальный район, Беломорский муниципальный район, Калевальский

муниципальный район, Кемский муниципальный район, Костомукшский

городской округ, Лоухский муниципальный район.

Министр   Я.С. Свидская